DIÁRIO OFICIAL Nº 34.350 87Segunda-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 143/2020-SEMED
Constitui a Comissão de Análise Sensorial das Amostras de Gêneros Ali-
mentícios Oriundos da Agricultura Familiar, Através da Chamada Pública
N°002/2020 Destinados A Alimentação Escolar.
CONSIDERANDO a necessidade de avaliação para a análise das amostras
dos gêneros alimentícios categoria orgânicos constantes na chamada pú-
blica N°002/2020,
RESOLVE:
Art.1º. Constituir a Comissão Para Análise Sensorial de Amostra dos Ali-
mentos Constante em Chamada Pública para a aquisição de Gêneros Ali-
mentícios Destinados a Alimentação Escolar Composta Pelos Seguintes
Membros:
DIVISÃO DE ATENDIMENTO AO EDUCANDO-DAE/SEMED:
I. Ana Paula Almeida Tavares - Nutricionista RT do Programa PNAE
II. JANAINA PANTOJA - Nutricionista
III. Eduardo Eráclito Serique Pantoja - Divisão de Agricultura Familiar
III. Vanderlina Maia Gonçalves - Divisão de Atendimento ao Educando
CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-CAE
I. Enoque Pereira - Presidente
II. Auliete Rego Souza - Vice Presidente
III. José Francisco Lobato - Secretário
VIGIÂNCIA SANITÁRIA:
I. Ronei Oliveira Maia - Técnico da VISA
NÚCLEO DE INCENTIVO Á PRODUÇÃO FAMILIAR
I. Alexandre Canté Ribeiro - Técnico NIPROF
ART. 2º. É de competência da comissão a análise sensorial e a emissão de
relatórios relacionados ao procedimento da chamada pública N°002/2020.
ART.3°. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua emissão. Dê-se
ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Mara Regina Xavier Belo -
Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 581745
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 069/2020/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa,
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res.  Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fi scal titular de contrato para
concessão onerosa de uso de bens públicos, dos espaços de cinco quios-
ques, com equipamentos e mobiliários a este incorporados, localizados,
03 (três) na Pista de Lazer - Nova República, sendo 01 (um) com área de
67,87m², e 02 (dois) com área de 46,30m²; e 02 (dois) na Orla da Vila
Arigó - Prainha com área de 46,39m² - objetivando a comercialização de
refeições e lanches como comidas típicas e variadas, bolos, tortas, salga-
dos, sucos, sorvetes, sanduiches, água mineral e bebidas gaseifi cadas, de
acordo com as quantidades, especifi cações e exigências contidas no termo
de referência, o Sr. Manoel Gilmar Pereira Santos, Divisão de Fiscalização/
SEMINFRA, Decreto nº 122/2018-SEMGOF. ART. 2° Fica designado como
fi scal substituto para o presente objeto o Sr. Rafael Queiroz Reis, Assessor
Técnico de Engenharia II, matrícula nº 83407. ART. 3º Esta portaria pro-
duz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições em
contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém,
14 de Setembro de 2020. Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal
de Infraestrutura.

Protocolo: 581747
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 081/2020 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scaliza-
dores do contrato referente a Aquisição de Materiais de Construção Para
atender as necessidades das Unidades e Setores da Secretaria Municipal
de Saúde De Santarém -Pará. Titular: Mateus Reis Pereira - Matrícula:
88996,CPF: 015.628.692-05 e RG: 447438-5 - SSP/PA. Servidor da SEMSA.
Suplente: Samela da Silva Araujo - Matrícula: 86031,CPF: 020.630.482-07
e RG: 6595122 - PC/PA. Servidora da SEMSA
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência
e cumpra-se. Santarém/Pa, de 17 de setembro de 2020. Dayane da Silva
Lima - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF

Protocolo: 581748

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO
CONSIDERANDO o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico
50/0052020-PE-SRP-PMSAT-SEMED, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERE-

CÍVEIS, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, CONFORME AS DIRETRIZES
DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE),Decido RE-
VOGARo presente certame licitatório, com amparo legal no art. 49, da Lei
8.666/93, tendo como princípio o interesse da Administração, conveniência
administrativa e da autotutela. Data de Revogação 11/09/2020.EVANDRO
CORRÊA DA SILVA-Prefeito.

Protocolo: 581750

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DA PONTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
5º Edital de Convocação Para Nomeação e Posse do Concurso Pú-
blico Municipal de São João da Ponta/Pa - Edital Nº 001/2016.  O
Prefeito Municipal De São João Da Ponta, Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais, e considerando a homologação em 30 de junho de 2016,
publicada no DOU nº 73, de 04/07/16, do resultado do Concurso Público
Municipal para o Provimento de Cargos do Quadro de Servidores - Edital de
Abertura Nº 001/2016, de 18 abril de 2016, Convoca Silvia Bruna Modesto
Da Silva, 3ª Colocada, Inscrição 105678, com vistas à nomeação e posse
sub judice para o cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE SOCIAL, no
período de 21 de setembro a 25 de setembro de 2020, de segunda à sex-
ta-feira, das 08:00 horas às 13:00 horas, na Sede da Prefeitura Municipal
de São João da Ponta, localizada na Tv. Da Constituição, s/n, Centro, São
João da Ponta, para apresentação e entrega dos documentos necessários a
investidura. O inteiro teor do edital de convocação pode ser acessado por
meio do sítio eletrônico https://saojoaodaponta.pa.gov.br/, bem como no
quadro de avisos da Prefeitura. Paço da Prefeitura Municipal de São João
da Ponta/PA, aos 16 de Setembro de 2020. Carlos Feitosa Castro - Prefeito
do Município de São João da Ponta
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
5º Edital de Convocação Para Nomeação e Posse do Concurso Pú-
blico Municipal de São João da Ponta/Pa - EDITAL Nº 001/2016. O
Prefeito Municipal de São João da Ponta, Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais, e considerando a homologação em 30 de junho de 2016,
publicada no DOU nº 73, de 04/07/16, do resultado do Concurso Público
Municipal para o provimento de cargos do quadro de servidores da Secre-
taria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde e do Quadro
Geral de Servidores do Poder Executivo Municipal do Município de São João
da Ponta - Edital de Abertura Nº 001/2016, de 18 abril de 2016, e, con-
siderando a necessidade urgente de composição da equipe de atuação do
CREAS, CONVOCA o candidato aprovado, com vistas à nomeação e posse
para os cargo de provimento efetivo, em razão da urgência, observadas a
relação de convocado, abaixo, e as seguintes condições: Relação de Con-
vocados: Cargo: Assistente Social - Classifi cação-Convocado-Nº da Inscri-
ção; 3º Lugar - Silvia Bruna Modesto Da Silva-105678.
Da Entrega dos Documentos e Exames Admissionais;
1. O candidato relacionado no presente Edital, deverão comparecer, pes-
soalmente, ou por intermédio de procurador, mediante procuração pública
ou particular com fi rma reconhecida em cartório, no período de 21 de se-
tembro a 25 de setembro de 2020, de segunda à sexta-feira, das 08:00
horas às 13:00 horas, na Sede da Prefeitura Municipal de São João da
Ponta, localizada na Tv. Da Constituição, s/n, Centro, São João da Ponta,
para apresentação e entrega dos documentos constantes no Anexo I, parte
integrante da presente convocação, e na forma do Edital de Abertura do
Concurso Público Municipal.
1.1. Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta
de qualquer documento constante no Anexo I acarretará o não cumprimen-
to da exigência do Item I deste Edital.
1.2. O não comparecimento no prazo legal implicará a renúncia tácita do
classifi cado convocado e, consequentemente, a perda do direito à nome-
ação ao cargo para qual foi aprovado, podendo o Município de São João
da Ponta/PA convocar o candidato imediatamente posterior, obedecendo a
ordem de classifi cação. DA NOMEAÇÃO E DA POSSE
2. Cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentos e
exames admissionais, conforme Anexo I deste Edital, para preenchimento
de vagas efetivas constantes do quadro da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social e da Secretaria Municipal de Educação, do Município de São
João da Ponta/PA, o candidato deverá se fazer presente na solenidade ofi -
cial de nomeação e posse que ocorrerá na Sede da Prefeitura Municipal de
São João da Ponta, situada na Rua da Constituição, s/n, Centro, às 10:00
horas, do dia 30 de setembro de 2020.  DA PUBLICAÇÃO
3. O presente Edital de Convocação, com a relação do CONVOCADO, estará
com seu extrato publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará, e divulgado
na internet no site do Portal da Transparência, no endereço eletrônico ht-
tps://saojoaodaponta.pa.gov.br/, bem como no quadro de avisos da Pre-
feitura.
3.1. É de inteira responsabilidade do candidato a sua omissão quanto ao
que for publicado ou divulgado.
3.2. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário. Paço da Prefeitura Municipal de São João da
Ponta/Pa, aos 16 de Setembro de 2020.
Carlos Feitosa Castro - Prefeito do Município de São João da Ponta.

Protocolo: 581752